


2 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2021. (… . … .) önkormányzati rendelete  

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020.(VIII.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 

intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett 

veszélyhelyzetre figyelemmel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján Salgótarján Megyei Jogú 

Város Önkormányzatának Közgyűlése feladat- és hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

önkormányzati rendelet 8. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

2.§ 

 

Ez a rendelet 2021. június 15. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin 

 polgármester jegyző 



3 

 

1. melléklet a …../2021. (…..) önkormányzati rendelethez 

 

Az SZMSZ 8. mellékletében foglalt táblázat 12.sora helyébe a következő sor lép: 

 

 (A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA 

2 A képviselő-testület által átruházott 

hatáskör megnevezése 

 

A hatáskör gyakorlója 

3  Polgármester Bizottság 

megnevezése 

Jegyző) 

„12 Közterület használat engedélyezése; 

a közterület engedély nélküli 

használata esetén a közigazgatási 

bírság kiszabása; filmforgatási célú 

közterület-használattal összefüggő 

közgyűlési hatáskörök gyakorlása; 

közterületek átalakításához 

szükséges tulajdonosi hozzájárulás 

megadása 

x   

 

 

 

 

 

 

 

” 

 

Az SZMSZ 8. mellékletében foglalt táblázat 21.sora helyébe a következő sor lép: 

 

 (A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA 

2 A képviselő-testület által átruházott 

hatáskör megnevezése 

 

A hatáskör gyakorlója 

3  Polgármester Bizottság 

megnevezése 

Jegyző) 

„21 Önkormányzati tulajdonú 

ingatlanoknak gazdálkodó 

szervezetek székhelyéül, 

telephelyéül, fióktelepéül történő 

bejegyzéshez szükséges használatra 

feljogosító okirat kiadása 

x   

 

 

 

 

” 

 

Az SZMSZ 8. mellékletében foglalt táblázat 43.sora helyébe a következő sor lép: 

 

 (A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA 

2 A képviselő-testület által átruházott 

hatáskör megnevezése 

 

A hatáskör gyakorlója 

3  Polgármester Bizottság 

megnevezése 

Jegyző) 

„43 A Dornyay Béla Múzeum szakmai 

munkatervének és szakmai 

beszámolójának, szervezeti és 

működési szabályzatának, múzeumi 

 Népjóléti 

Bizottság 

 

 

 

 



4 

 

küldetésnyilatkozatának, stratégiai 

tervének, állományvédelmi tervének, 

gyűjtemény gyarapítási és revíziós 

tervének, fejlesztési tervének, 

továbbá múzeumi digitalizálási 

stratégiájának jóváhagyása; A 

Balassi Bálint Megyei Könyvtár 

szakmai munkatervének és szakmai 

beszámolójának, szervezeti és 

működési szabályzatának 

jóváhagyása, stratégiai tervének 

valamint  minőségpolitikai 

nyilatkozatának elfogadása, 

fejlesztési tervének jóváhagyása, 

továbbá használati szabályzatának 

meghatározása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

” 

 

Az SZMSZ 8. mellékletében foglalt táblázat a következő 55-67. sorokkal egészül ki: 

 

 (A B C D 

1 A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREINEK FELSOROLÁSA 

2 A képviselő-testület által 

átruházott hatáskör megnevezése 

 

A hatáskör gyakorlója 

3  Polgármester Bizottság 

megnevezése 

Jegyző) 

„55 A téli rezsicsökkentés keretében 

biztosított tüzelőanyag szállítási 

költségeihez nyújtott egyszeri, 

4/2019. (I.29.) önkormányzati 

rendelet szerinti támogatásról való 

döntés 

x   

56 Az önkormányzati címer 

használatának engedélyezése; az 

önkormányzati zászló használatba 

adásának engedélyezése 

sportszervezetek részére, 

meghatározott sportrendezvény 

idejére 

x   

57 Döntés a „Salgótarján Emlékérem” 

odaítéléséről 

x   

58 A szociális ellátásokról szóló 

önkormányzati rendelet 

alkalmazása során a szociális 

igazgatási eljárásban az elsőfokú 

önkormányzati hatósági jogkör 

gyakorlása 

x   

59  A helyi járati tanulói 

bérlettámogatás elbírálása 

x   

60 Döntés nemzeti ünnepeken a x   



5 

 

közterületek fellobogózásáról szóló 

önkormányzati rendeletben 

meghatározott közterületeken kívül 

más közterület fellobogózásáról; 

döntés a nemzeti ünnepeken kívül 

SMJV közigazgatási területén a 

közterületek fellobogózásáról, a 

fellobogózás módjáról, a 

fellobogózás során használatos 

lobogókról 

61 Az országos verseny-helyezett 

diákok és felkészítő tanáraik 

részére adományozható elismerő 

címek odaítélése 

x   

62 Az Önkormányzatot megillető, 500 

e Ft-ot meg nem haladó 

követelésekről való lemondás a 

kötelezett személyétől függetlenül 

x   

63 Önkormányzati biztos 

megbízásának joga 

 Pénzügyi 

Bizottság 

 

64 A kötelezettségeit megszegő 

települési képviselők 

tiszteletdíjának csökkentése 

 Ügyrendi 

Bizottság 

 

65 Döntés az önkormányzati 

tulajdonban lévő helyiség 

elidegenítéséről, ha a helyiség 

alapterülete nem haladja meg a 20 

négyzetmétert és a helyiséget 

szomszédos lakás bővítéséhez lehet 

felhasználni 

 Gazdasági 

Bizottság 

 

66 A „Szakembereket Salgótarjánba!” 

programban a támogatás 

elbírálásáról való döntés 

 Népjóléti 

Bizottság 

 

67 A közterület tisztántartási 

kötelezettségének megszegése 

esetén közigazgatási bírság 

kiszabása; köztisztasággal 

kapcsolatos kötelezettségek 

teljesítésének ellenőrzése; a 

köztisztasággal kapcsolatos 

kötelezettségek végrehajtásának 

foganatosítása 

  x  

 

 

 

 

 

 

 

” 

             

  

 

 

 

 

 

 



6 

 

Általános indokolás 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) önkormányzati rendeletének (a 

továbbiakban: SZMSZ) 8. melléklete tartalmazza a Közgyűlés átruházott hatásköreinek listáját. 

 

Az önkormányzati rendeletek áttekintése során megállapításra került, hogy a hatáskört átruházó 

rendeletek esetében előfordulnak olyan átruházott hatáskörök, amelyek eddig még nem kerültek 

feltüntetésre az SZMSZ 8. mellékletében. Ennek okán indokolt az átruházott hatáskörök listájának 

aktualizálása, az SZMSZ 8. mellékletének módosítása. 

 

Részletes indokolás 

 

az 1.§-hoz 

 

A szakasz az átruházott hatáskörök listáját pontosítja. 

 

a 2.§-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza a szakasz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.…/2021. (….) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2020. (VIII.27.) 

rendelet módosításáról 

(a rendelet-tervezet címe) 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása) 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások:  

Nincsenek. 

 

2. Gazdasági hatások:  

Nincsenek. 

 

3. Költségvetési hatások:  

Nincsenek. 

 

4. Környezeti és egészségi következmények:  

Nincsenek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendeletnek nincs adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet-módosítás célja, hogy az átruházott hatáskörök felsorolása pontosításra kerüljön. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Nem 

Amennyiben igen, ennek időpontja: - 

Amennyiben nem, rövid indokolás: A rendelet-módosítás gyakorlati hatásainak figyelemmel kísérése 

biztosított, a szükségessé váló módosítások folyamatosan átvezetésre kerülnek. 

 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Horváth Ágnes  

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya irodavezető 

 

Dátum: Salgótarján, 2021. június 10. 


